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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 24. marts 2020 har udvalget efter ønske fra MF Mai Villadsen (EL) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

L 144 - spørgsmål 18 (UFU) 

 

Vil ministeren redegøre for hvilke forhold som f.eks. administrative forhold, der er 

til hinder for at lade studerende, der har opbrugt SU-klip og ikke modtager slutlån, 

og studerende i lønnet praktik være omfattet af lovforslaget som fremsat? Er mini-

steren indstillet på at se på, hvordan disse grupper kan blive omfattet af forslaget? 

Svar 

 

Jeg er opmærksom på, at der er grupper, der kan falde uden for lovforslaget. Der-

for er jeg f.eks. med det i besvarelsen af spørgsmål 13 forventede ændringsfor-

slag indstillet på at finde en løsning for studerende der i øjeblikket er i lønnet prak-

tik. Jeg henviser samtidig til besvarelsen af spørgsmål 15 og det forventede æn-

dringsforslag i relation til det her rejste spørgsmål.   

  

Jeg er også opmærksom på, at der fortsat vil være studerende, som ikke er omfat-

tet af SU-systemet og dermed ikke af lovforslaget. Jeg er åben over for at se 

nærmere også på den problemstilling. Men jeg bliver også nødt til at sige, at det er 

en gruppe af studerende hvis omfang og baggrund kan være meget vanskelig at 

klarlægge – netop fordi de ikke i dag er omfattet af SU-systemet.  

  

Det er som udgangspunkt kun studerende, der får SU, der er registreret i SU-

systemet. Det betyder, at omfanget af studerende, der ikke opfylder de almindeli-

ge SU-betingelser, eller som ikke ønsker at gøre brug af SU-systemet, simpelthen 

ikke kan opgøres. Af samme årsag er det derfor heller ikke muligt at vurdere, om 

gruppen uden for SU-systemet opfylder de almindelige betingelser, som f.eks. 

kravet om studieaktivitet og indkomstgrænsen for SU-modtagere. 

 

Jeg vil gerne understrege, at jeg deler bekymringen i forhold til gruppen uden for 

SU-systemet. Jeg er derfor åben over for at se på en løsning, selv om gruppen er 

vanskelig at definere og administrativt besværlig at håndtere.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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